
 

Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 15 i člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list 
CG", br. 2/18, 34/19, 38/20) i člana 19 stav 1 tačka 15 i  člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine 
Pljevlja ( „Sl.list CG - opštinski propisi“, br. 46/18)  Skupština opštine Pljevlja na sjednici održanoj  -
_________________  2020. godine donijela je 

 

 

O D L U K A  

 

o  s t i p e n d i r a n j u   s t u d e n a t a 
 

Član 1 

      Ovom odlukom uređuju se uslovi, kriterijumi i način dodjele stipendija najboljim studentima 
koji imaju prebivalište na teritoriji opštine Pljevlja, visina stipendije, prava i obaveze davaoca i 
korisnika stipendije, kao i druga pitanja od značaja za stipendiranje studenata na javnim i privatnim 
ustanovama visokog obrazovanja. 

 

Član 2 

Sredstvima iz Budžeta opštine Pljevlja stipendira se najviše 30 studenta, i to: 20 studenata 
završne godine primijenjenih i akademskih osnovnih studija i 10 studenta primijenjenih i akademskih 
master studija bez obzira na obim studijskog programa. 

 

Javni konkurs 

 

Član 3 

Stipendiranje studenata vrši se na osnovu Javnog konkursa za dodjelu studentskih stipendija ( 
u daljem tekstu Konkurs ), koji raspisuje i objavljuje organ lokalne uprave nadležan za poslove 
obrazovanja. 

Konkurs se raspisuje  u oktobru mjesecu tekuće godine na web sajtu Opštine i u Pljevaljskim 
novinama. 

Konkurs sadrži: broj stipendija, vrstu studijskog programa, kriterijume za dobijanje stipendija, 
kao i ostale uslove utvrđene ovom odlukom. 

Rok za podnošenje prijava na Konkurs ne može biti kraći od 15 dana. 

 

Pravu učešća na Konkursu 

 

Član 4 

Pravo učešća na Konkursu imaju studenti završne godine primijenjenih i akademskih osnovnih 
studija i studenti primijenjenih i akademskih master studija koji studiraju na prostoru bivše SFRJ, sa 
prebivalištem na teritoriji opštine Pljevlja, pod uslovom da su prvi put upisali semestar studijske 
godine, da su tokom svih prethodnih godina studija ostvarili srednju ocjenu položenih ispita najmanje 
9 (devet) i da su nezaposleni. 

 

Prijave na Konkurs 

 

Član 5 

Prijava na Konkurs se podnosi na obrascu koji propisuje organ lokalne uprave nadležan za 



poslove obrazovanja. Obrazac se može podići na šalteru Građanskog biroa opštine Pljevlja ili  preuzeti 
sa web sajta Opštine. 

Uz prijavni obrazac studenti dostavljaju sljedeća dokumenta: 
 Fotokopiju prve strane indeksa sa osnovnim podacima ili fotografiju elektronskog indeksa, 
 Uvjerenje o položenim ispitima sa ostvarenim uspjehom tokom studija. 

Dokaze o prebivalištu i nezaposlenosti, po službenoj dužnosti pribavlja organ lokalne uprave 
nadležan za poslove obrazovanja za potrebe Komisije. 
 

Kriterijumi 

 

Član 6 

Opština će stipendirati po jednog studenta sa različitih fakulteta koji imaju najvišu srednju 
ocjenu tokom studija na tom fakultetu. 

U slučaju da dva ili više studenata na istom fakultetu imaju isti srednju ocjenu, Komisija će 
predložiti da se stipendija dodijeli svakom od njih. 

U slučaju iz stava 2. ovog člana, ne važi ograničenje iz člana 2. ove odluke. 

 

Komisija za stipendiranje studenata 

 

Član 7 

         Razmatranje prijava vrši Komisija za stipendiranje studenata (u daljem tekstu: Komisija) koju 
imenuje starješina organa lokalne uprave nadležnog za poslove obrazovanja. 

Komisija broji 3 člana.  Komisiju čine 2 predstavnika lokalne uprave i 1 predstavnik obrazovnih 
ustanova sa teritorije opštine Pljevlja. 

Komisija se imenuje za dvije studijske godine. 

Rad Komisije je javan. 

 

Član 8 

Komisija je dužna da razmatra prijave pristigle po Konkursu i donese predlog odluke o 
stipendiranju studenata sa obrazloženjem. 

 

Predlog Odluke o stipendiranju studenata 

 

Član 9 

Komisija dostavlja starješini organa lokalne uprave nadležnom za poslove obrazovanja 
obrazloženi predlog odluke u roku od 15 dana od dana isteka Konkursa.  

Predlog odluke, pored obrazloženja sadrži: ime i prezime studenta, fakultet i prosječnu ocjenu 
studenta. 

 

Odluka o stipendiranju studenata 

 

Član 10 

Odluku o stipendiranju studenata donosi starješina organa lokalne uprave nadležnog za 
poslove obrazovanja. 

Ako starješina organa lokalne uprave nadležnog za poslove obrazovanja ne prihvati predlog 
Komisije, dužan je da predlog odluke, uz obrazloženje vrati Komisiji na dopunu ili ponovno 
odlučivanje. 



Komisija je dužna da u roku od 8 dana od dana donošenja predloga odluke iz stava 2. ovog 
člana sačini novi predlog odluke. 

Starješina organa lokalne uprave nadležnog za poslove obrazovanja dužan je da donese odluku 
o stipendiranju  na osnovu ponovnog predloga Komisije.  

Odluka se javno objavljuje na web sajtu opštine i u Pljevaljskim novinama. 

 

Žalba 

 

Član 11 

Protiv odluke starješine može se izjaviti žalba Glavnom administratoru opštine Pljevlja u roku 
od 15 dana od dana prijema. 

 

Ugovor o stipendiranju 

 

Član 12 
Organ lokalne uprave nadležan za poslove obrazovanja i primalac stipendije  zaključuju ugovor 

o stipendiranju, kojim se uređuju međusobna prava i obaveze između stipendiste i opštine Pljevlja kao 
davaoca stipendije. 

Ugovor se zaključuje u roku od 15 dana od dana donošenja konačne odluke. 
 

Način isplate stipendija 

 

Član 13 

 Stipendije se dodjeljuju za jednu studijsku godinu i isplaćuju se u 10 mjesečnih rata, počev od 
oktobra mjeseca školske godine, za koju se stipendija dodjeljuje. 

 

Visina stipendije 

 

Član 14 

     

Stipendija iznosi 100,00 € mjesečno za sve studijske programe. 

 

Član 15 

Studenti mogu biti stipendisti opštine Pljevlja više puta tokom školovanja, ukoliko ispunjavaju 
uslove propisane ovom Odlukom i Konkursom.  

Pravo na stipendiju je lično i ne može se prenositi. 

      Stipendija kao novčano primanje ne može biti predmet prinudnog izvršenja.  

 Stipendija se dodjeljuje bez obaveze vraćanja. 

 

Gubitak prava na stipendiju 

 

Član 16 

     Stipendista gubi pravo na stipendiju: 

- ako prekine redovno školovanje, 

- ako odjavi prebivalište, 

-  ako se zaposli. 

     Stipendista ne gubi pravo na stipendiju ako je uzrok prekida školovanja bolest, što se dokazuje 



medicinskom dokumentacijom. 

Član 17 

Svi izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze 
u ženskom rodu. 

Član 18 

      Donošenjem ove Odluke prestaje da važi Odluka o stipendiranju studenata ("Sl. list CG – 
Opštinski propisi, br. 38/15). 

Član 19 

      Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - 
Opštinski propisi". 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE PLJEVLJA 

 

     Broj: __________________                                                                                                    P R E D S J E D N I K   

     Pljevlja, _______ 2020. godine                                                                                              Dragiša Sokić 
 

 

Obrazloženje 
 

Odluka o stipendiranju studenata ("Sl. list RCG - opštinski propisi",  br 38/15),  kojom su uređeni 
uslovi, kriterijumi i način dodjele stipendija najboljim studentima koji imaju prebivalište na teritoriji 
opštine Pljevlja, prava i obaveze davaoca i korisnika stipendije, kao i druga pitanja od značaja za 
stipendiranje studenata na javnim i privatnim ustanovama visokog obrazovanja,  donešena je 2015. 
godine. 

 

Imajući u vidu da su odredbe ove Odluke,  koje se odnose na vrste studijskih programa, bile 
propisane Zakonom o visokom obrazovanju, a da su izmjenama i dopunama Zakonom o visokom 
obrazovanju ( „Službeni list CG” br. 44/2014, 52/2014, 47/2015, 40/2016, 42/2017, 71/2017, 
55/2018, 3/2019 i 17/2019 )  izmijenjene vrste studijskih programa, te zakon više ne poznaje 
specijalističke akademske i strukovne/primijenjene studije, bilo je neophodno izvršiti izmjene i 
dopune iste. 
 

Znači, u konkretnom slučaju radi se o izmjenama tehničke prirode, a suština odluke ostaje ista, izuzev 
kriterijuma koji se tiče srednje ocjene studenata tokom studija ( Prethodnom Odlukom o 
stipendiranju studenata pravo učešća na Konkursu imali su studenti koji su tokom studiranja ostvarili 
srednju ocjenu položenih ispita najmanje 8, dok se novom Odlukom propisuje da je srednja ocjena 
položenih ispita najmanje 9 ), visine mjesečnog iznosa stipendije, koja je uvećana u odnosu na 
prethodnu Odluku ( Prethodnom Odlukom o stipendiranju studenata visina stipendije za  studente 
završne godine osnovnih studija iznosila je 70 % obračunske vrijednosti koeficijenta u bruto iznosu, 
dok je visina stipendije za studente specijalističkih, master/magistarskih i doktorskih studija iznosila 
80 % obračunske vrijednosti koeficijenta u bruto iznosu, dok se novom Odlukom propisuje da visina 
stipendije iznosi 100,00 € mjesečno), broja članova/ica Komisije i drugih tehničkih stvari, koji će 
olakšati postupak donošenje Odluke o stipendiranju studenata na godišnjem nivou. 
 
Imajući u vidu da je mjesečni iznos stipendije uvećan, neophodno je u Budžetu za 2021. godinu 
planirati studentske stipendije u iznosu od 30.000,00 €. 
 

 
 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

